

Propozycja dnia

„Jak czujemy powietrze?”

-„**Jak czujemy powietrze?**” - zabawa badawcza i słowna, określenie doznań sensorycznych, związanych z temperaturą, ruchem powietrza. Dziecko wraz z rodzicem sprawdza, co dzieje się po uruchomieniu niektórych urządzeń lub używaniu niektórych przedmiotów, wykorzystujących właściwości powietrza: suszarki do włosów, wentylatora, wachlarza, zapalanej świeczki, nawilżacza powietrza (np. powietrze się ociepla, oziębia, nawilża). Dziecko opisuje odczuwane doznania sensoryczne dotyczące temperatury i ruchu powietrza z zastosowaniem odpowiednich określeń stopniujących. Opisuje, do czego służą przedmioty i narzędzia, ze zwróceniem uwagi na konieczność przestrzegania zasad bezpieczeństwa podczas korzystania z nich.

-„**Co tak pachnie?**”- zagadki węchowe, rozpoznawanie i określenie zapachów. Rodzic wciela się w postać „magika od zapachów” proponuje dziecku podróż przez krainę zapachów. Zioła, przyprawy, kwiaty, mydło, pasta do zębów. Pod kierunkiem magika, dziecko przemieszcza się, siada przy kolejnych talerzykach z zapachem i zgłębia tajemnice zapachów. Wspólnie klasyfikują zapachy jako wonie przyjemne, niemiłe czy budzące wstręt. Spośród zapachów, wybierają ulubione.

- **Zabawa ruchowa z poduszkami** (małe poduszki)

<https://www.youtube.com/watch?v=j4EiXelSTkI>

-„**Pachnące wiązanki**” - ćwiczenie doskonalące umiejętność liczenia i obliczania. Rodzic wkłada do jednego wazonu (lub innego naczynia) kilka gałązek forsycji lub innych kwiatów. Przelicza je i do kolejnego wazonu wkłada tyle, by było o jedną gałązkę mniej. Przelicza wspólnie z dzieckiem. Pyta, ile gałązek jest w drugim wazonie, mniej, więcej czy tyle samo co w poprzednim. Następnie układa kolejny bukiet, powtarzając liczenie i ustala czy liczba kwiatów maleje, wzrasta, czy jest taka sama.

- **policzanki :**

Zadanie dla dziecka:

Policz ile w waszym domu jest drzwi, ile jest okiem, łóżek oraz ile jest doniczek z kwiatkami. Narysuj na kartce drzwi, okno, łóżko i doniczkę obok każdego obrazka narysuj tyle kropek ile było tych przedmiotów w domu.

(Załącznik)

Milej zabawy!